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Maj Invest Planet & People gav i marts måned et afkast på –5,7 pct. Verdens-

markedsindekset faldt 8,0 pct. målt i danske kroner. Målt år-til-dato er afde-

lingens afkast –4,3 pct. Afdelingens afkast bør som altid ses over minimum tre 

år.  

Maj Invest Planet & People investerer i nogle af de mest markante globale 

trends, herunder en aldrende befolkning, sygdomsbekæmpelse, klimaforan-

dringer, energiomstilling og fødevaresikkerhed.  

Marts måned var præget af stigende markedsuro udløst af fornyede geopoliti-

ske spændinger og frygt for eskalerende handelskonflikter. Markederne rea-

gerede kraftigt på udmeldinger fra USA, hvor præsident Trump bebudede nye 

globale toldsatser, hvilket udløste fald i de globale aktier. Investorerne reage-

rede med bekymring over den uforudsigelige handelsretorik, der blev betrag-

tet som en potentiel hæmsko for global vækst. Alle investeringsområderne - 

sundhedspleje, vandteknologi, fødevarer og vedvarende energi - var negativt 

påvirket af markedsstemningen, men klarede sig bedre end det generelle ak-

tiemarked. 

Blandt de største positive bidragsydere i marts var United Healthcare og Ele-

vance. United Healthcare og Elevance er ledende amerikanske sundhedsforsik-

ringsselskaber med stærke positioner inden for Medicare og kommercielle 

sundhedsplaner. Begge selskaber var positivt påvirket af en sektorrotation 

mod defensivt orienterede aktier i sundhedssektoren, hvor stabil indtjening og 

lav konjunkturfølsomhed var i fokus hos investorerne. Der var ingen selskabs-

specifikke nyheder i marts for United Healthcare. Interessen for selskabet er 

historisk lav, hvilket har medført, at aktien handles med en betydelig rabat 

historisk set. Vi anser støjen omkring sundhedsforsikringsydelser som en mu-

lighed for at konsolidere vores position, hvorfor vi har gjort United Healthcare 

til den største position i porteføljen. Vi forventer, at Elevance og United 

Healthcare vil drage fordel af stigende indtjening i deres offentlige sundheds-

forretning, efterhånden som staterne hæver taksterne for Medicaid, og margi-

nerne i Medicare-forretningen gradvist normaliseres.  

De største negative bidragsydere i perioden var Novo Nordisk og Intuitive Sur-

gical. Novo Nordisk blev presset af lavere end ventet vækst i udskrivningerne 

af Wegovy og Ozempic i USA. Det har ført til nedjusterede volumenforventnin-

ger og skabt usikkerhed omkring selskabets guidance for 2025. Intuitive Sur-

gical, en amerikansk producent af avanceret kirurgisk udstyr, blev negativt 

påvirket af en sektorrotation væk fra vækstaktier.  

I marts blev der ikke foretaget væsentlige ændringer i porteføljen.  

Torsten Bech, 1. april 2025. 
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Investeringsforeningen Maj Invest og  Fondsmæglerselskabet  Maj  Invest  A/S  har  udarbejdet  dette  materiale udeluk-
kende til generel orientering. Indholdet er  ikke  en  opfordring  til  køb  eller  salg  af  værdipapirer, herunder investe-

ringsbeviser, og udgør ikke investeringsrådgivning eller investeringsanalyse. Investeringsforeningen Maj Invest og Fonds-
mæglerselskabet Maj Invest A/S påtager sig ikke ansvar for rigtigheden af informationer fra eksterne datakilder og der 

tages forbehold for eventuelle trykfejl i materialet. Oplysninger om afkast i materialet er historiske og tidligere afkast kan 
ikke anvendes som en pålidelig indikator for fremtidige afkast. Investering er forbundet  med  risiko  for  tab  og  kursud-

viklingen  kan afvige væsentligt fra det i materialet forventede. Materialet er til modtagerens personlige brug og må ikke 
udleveres, kopieres eller offentliggøres til andre uden Investeringsforeningen Maj Invests skriftlige tilladelse. 

Tidligere afkast er ingen garanti for fremtidige afkast. Det, du får, afhænger af, 

hvordan markedet fungerer, og af, hvor længe du beholder investerin-

gen/produktet. Afkastet kan desuden variere som følge af valutaudsving.  

Torsten Bech 

Aktiechef, tematiske aktier 

Ansvarlig for Maj Invest Net Zero 

2050 og Planet & People 

Hovedtemaer i Planet & People 

Sundhedspleje: 46 % 

Personlig velvære 6 % 

Vand: 19 % 

Fødevarer: 19 % 

Vedvarende  energi: 8 % 

 




